
PROTOKÓŁ Nr L/2017 

 
z obrad L sesji Rady Gminy w Grębocicach 

odbytej w dniu 21 listopada  2017 r. 

w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Grębocicach 

 

Godzina rozpoczęcia sesji 16.00, godzina zakończenia 16.50 

 

Na ogólną liczbę 15 radnych obecnych na sesji było 13 radnych. 

 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

- Wójt Gminy Grębocice Pan Roman Jabłoński, 

- Skarbnik Gminy Grębocice Pani Barbara Jurcewicz, 

- Sekretarz Gminy Grębocice Pani Edyta Jakubowska –Leśniak 

 

Listy osób uczestniczących w sesji stanowią załącznik do protokołu 

 

 

 

CZĘŚĆ PIERWSZA 
SPRAWY REGULAMINOWE 

 

Ad. 1) 

Otwarcie sesji i powitanie 

 

Przewodniczący Rady Gminy w Grębocicach Pan Tadeusz Kuzara dokonał otwarcia L sesji 

Rady Gminy w Grębocicach oraz powitał radnych i zaproszonych gości.  
 

Ad. 2) 

Stwierdzenie prawomocności obrad 

 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący obrad stwierdził, że w sesji aktualnie 

uczestniczy 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi 

quorum do podejmowania prawomocnych decyzji. 

 

Zgłoszenie uwag i poprawek do porządku obrad 
 

Przewodniczący Rady Gminy Grębocice odczytał porządek obrad. Radni nie wnieśli uwag  

i jednogłośnie przyjęli porządek obrad.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji Rady Gminy w Grębocicach. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy Grębocice odbytych 24 października i 10 

listopada 2017 r.   

4. Sprawozdanie Wójta z okresu między sesjami.  

5. Podjęcie uchwał w sprawie: 

a/ zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2017, 



b/ obniżki ceny żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego w 2018 roku, 

c/ przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień dla 

Gminy Grębocice na rok 2018, 

d/ udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Przemków, 

e/ zmiany uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu Polkowickiego. 

f/ uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Grębocice z organizacjami 

pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego na rok 

2018, 

g/ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej  im. 

Janusza Kusocińskiego w Grębocicach w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Janusza 

Kusocińskiego w Grębocicach, 

h/ stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej Szkoły Podstawowej  im. 

Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy w ośmioletnią Szkołę Podstawową im. Kornela 

Makuszyńskiego w Rzeczycy. 

 

6. Omówienie działalności Gminnej Spółki Wodnej działającej na terenie Gminy Grębocice. 

7. Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów. 

8. Sprawy różne.  

9. Zamkniecie obrad sesji. 

CZĘŚĆ DRUGA 
OBRADY 

Ad.3) 

Przyjęcie protokołów z sesji Rady Gminy Grębocice odbytych w dniach 24 października i 

10 listopada 2017 r. 

Radni nie wnieśli uwag do protokołu.  

 

Ad. 4) 

Sprawozdanie Wójta  Gminy Grębocice z okresu między sesjami.   

 

Wójt Gminy Grębocice zapoznał radnych z podpisanymi umowami i podjętymi 

zarządzeniami. 

Wykaz umów i zarządzeń stanowi załącznik do protokołu.   

 

Podjęcie uchwał 

 

Ad. 5a) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 2017 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę w sprawie zmian budżetu Gminy Grębocice na rok 

2017 podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr L/227/2017 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 



Ad. 5b) 

Podjęcie uchwały w sprawie obniżki ceny żyta przyjmowanej do obliczenia podatku rolnego 

w 2018 roku 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  

W związku z brakiem pytań Przewodniczący poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”. 

 

Uchwała Nr L/228/2017 stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5c) 

Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Uzależnień dla Gminy Grębocice na rok 2018. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”  

 

Uchwała Nr L/229/2017 stanowi załącznik  do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5d) 

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Gminy Przemków. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy. W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”  

 

Uchwała Nr L/230/2017 stanowi załącznik  do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5e) 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały w sprawie pomocy finansowej dla Powiatu 

Polkowickiego. 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy. W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”  

 

Uchwała Nr L/231/2017 stanowi załącznik  do niniejszego protokołu. 

 

 

 

 

 



Ad. 5f) 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Rocznego programu współpracy Gminy Grębocice z 

organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego na rok 2018. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”  

 

Uchwała Nr L/232/2017 stanowi załącznik  do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5g) 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej  im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. Janusza Kusocińskiego w Grębocicach. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”  

 

Uchwała Nr L/233/2017 stanowi załącznik  do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 5h) 

Podjęcie uchwały w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowej sześcioletniej 

Szkoły Podstawowej  im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy w ośmioletnią Szkołę 

Podstawową im. Kornela Makuszyńskiego w Rzeczycy. 

 

Przewodniczący Rady Gminy odczytał w/w projekt uchwały. 

Poinformował, że projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany na wspólnym 

posiedzeniu Komisji Rady Gminy.  W związku z brakiem pytań i uwag Przewodniczący 

poddał pod głosowanie projekt uchwały. 

W wyniku głosowania jawnego, uchwałę podjęto jednogłośnie 13 głosami „za”  

 

Uchwała Nr L/234/2017 stanowi załącznik  do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6) 

Omówienie działalności Gminnej Spółki Wodnej działającej na terenie Gminy 

Grębocice. 

 

Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że prezes Spółki Wodnej Pan Bogusław Barnaś  

nie  skorzystał z zaproszenia, które zostało mu wysłane i nie uczestniczy w dzisiejszych  

obradach  sesji. Stwierdził, że omówienie działalności Spółki Wodnej jest bezprzedmiotowe i 

w takiej sytuacji  przeszedł do punktu następnego porządku obrad.  

 

 

 



Ad. 7) 

Wnioski i interpelacje radnych oraz sołtysów 

 

Radni i sołtysi nie zgłosili wniosków i interpelacji. 

 

Ad. 7) 

Sprawy różne 

 

Przewodniczący przedłożył informacje w sprawie: 

- wyznaczenia ZGK Grębocice jako podmiotu na rzecz którego skazani mogą wykonywać 

prace na cele społeczne w 2018 roku. 

 

Pan Tadeusz Gręda zwrócił uwagę na budynek znajdujący  się w m. Proszyce, pustostan, 

który jest zaniedbany i prosi o wysłanie pisma do właściciela o zabezpieczenie budynku i 

posprzątanie terenu wokół budynku.   

 

Wójt Gminy poinformował Radę Gminy, że podjął działania zmierzające do kupna pałacu w 

Obiszowie wraz z przylegającym do niego parkiem. 

 

 

Ad. 8) 

Zakończenie obrad 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Pan Tadeusz Kuzara 

zamknął obrady L sesji Rady Gminy Grębocice.  

 

 

 

Protokołował: 

Daniel Czajkowski 


